Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 490/2014

Requer informação de projetos a serem executados em área publica no Rochelle II.

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Constituição Federal e Estadual estabelece que seja função precípua do parlamento o acompanhamento dos atos do poder Executivo e, portanto há a necessidade de informações oficiais para que essa atividade possa ser de fato exercida, e entendendo que estas informações podem contribuir com o planejamento de políticas públicas municipais;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. No bairro Rochelle II divisa com o Conjunto Roberto Romano, na Rua Dr. Edson dos Santos Mano, ao lado do Posto Médico Dr Célio de Farias. Ha algum projeto elaborado para esta área?
2. Se sim, qual será a finalidade a ser executado dessa área publica?
3. Existe algum projeto ou previsão para instalação de Academia ao Ar Livre nessa área?
4. Existe algum projeto de iluminação dessa área?
5. Outras informações do local que julgarem necessárias.

A fim de contribuir com o debate sobre a gestão regionalizada de problemas comuns, cremos ser de extrema importância o acesso às informações oficiais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de maio de 2.014.

[bookmark: _GoBack]Felipe Sanches
-vereador-
e3b466c1-c851-4560-b7d0-65d0106250c8.png
PROTOCOLO 3902/2014 - 16/05/2014 14:37

image1.jpeg

image10.jpeg